
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 47Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1316-2020 GAB-SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/812112 e Memorando nº 
188/2020 URE-SAN-SEMAS
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1148/2020 - GAB-SEMAS de 
09/10/2020, publicada no DOE Nº 34.370 do dia 13/10/2020, que 
concederam diárias, ao servidor citado na referida portaria.
Belém, 09 de novembro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 598461
Tornar sem efeito a publicação da contratação de HEAL-
LEY ARDASSE MONTEIRO (TÉCNICO EM GESTÃO DE INFOR-
MÁTICA-Administrador de Banco de Dados), publicada no DOE
nº 34.392 de 30/10/2020, sob o Protocolo nº 595596

Protocolo: 598692

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 01/2020
A presente licitação tem como objeto Contratação de pessoa física para o 
fornecimento de caixas com colônias de abelhas sem ferrão, da tribo me-
liponini, aos projetos de meliponicultura nos municípios de Portel, Melga-
ço, Bagre, Belém, Santa Bárbara, Acará e Castanhal conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência 
do Edital.
Entrega do Edital: 10/11/2020
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 20/11/2020
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Karla Lessa Bengtson
Pregoeira Ofi cial: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 598278

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 624 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, para o mu-
nicípio da Região do Lago Grande - Zona Rural de Monte Alegre-PA, de 08 
a 13/11/2020:

Servidor Objetivo

Patrícia Cristina de Leão Messias, matrícula nº 57224309, 
cargo de Gerente.

Realizar em parceria com os alunos da UFOPA o cadastramento 
dos pescadores moradores da APA Paytuna, formar um banco 

de dados para nortear as ações de fi scalização do defeso e 
a formulação de políticas públicas que venham a diminuir os 

confl itos na região.

Pedro Paulo de Souza Queiroz, matrícula nº 5942921, 
ocupante do cargo de Motorista.

Conduzir veículo ofi cial para transporte da servidora em 
atividade Institucional.

II - Conceder 5,5 (cinco e meia) diárias, conforme o processo nº 
2020/530157, Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 598352
PORTARIA Nº. 622 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/671660 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Diária Complementar
Origem: Belém-PA
Destino: Jacareacanga, Novo Progresso-PA e Alta Floresta-MT
Período: 04 a 05/12/2020 - 2 (duas) diárias complementares
Servidor: Jocilete de Almeida Ribeiro - 57175480 - Gerente
Paula Vanessa da Silva e Silva - 5942438 - Técnico em Gestão Ambiental
Pedro Bernardo da Silva Neto - 55588924 - Coordenador de Núcleo
Nívia Gláucia Pinto Pereira - 57175336 - Gerente
Neusa Renata Emin de Lima - 5953411 - Técnico em Gestão Ambiental
José Leonardo Lima Magalhães - 5950021 - Técnico em Gestão Ambiental
Ana Claudia Aranha Moreira Costa - 57175426 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 623 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/671707 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Diária Complementar
Origem: Belém-PA
Destino: Jacareacanga, Novo Progresso-PA e Alta Floresta-MT
Período: 04 a 05/12/2020 - 2 (duas) diárias complementares
Servidor: Weliton Carlos Ramalho - 5923530 - Motorista
Jeff erson de Oliveira Medeiros - 5953395 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON 
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº 557 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2020/380196, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar operação de fi scalização nas UC’s (REVIS) Refúgio de 
Vida Silvestre Tabuleiro do Embaubal e (RDS) Reserva de Desenvolvimento 
Sustentável Vitória de Souzel e seu entorno
Origem: Belém-PA
Destino: Vitória do Xingu e Senador José Porfírio-PA
Período: 11/10/2020 a 09/11/2020 -  29,5 (vinte e nove e meia) diárias
Servidor: 2º SGT BPA Ana Célia Souza Farias - 5731127
2º SGT BPA Arici Soares da Costa - 5676223
3º SGT BPA Marinaldo de Araujo Silva - 5732859
CB BPA Tatiane Pontes Rodrigues - 57198709
CB BPA Gilcemyr de Assunção Martins - 57198962
CB BPA Patricia do Socorro Leite Martins - 57221621
CB BPA Paulo Vitor Rodrigues de Oliveira - 4220202
CB BPA Mauricio Wagner Uchôa Ferreira - 54195527
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 598295

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 626 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Art.1º Conceder, 30 (trinta) dias consecutivos de férias a servidora abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

KARINA DOS SANTOS CARDOSO 57189985 08/10/2018 a 
07/10/2019

10/11/2020 a 
09/12/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 598658
PORTARIA Nº. 610 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Art.1º Conceder, 30 (trinta) dias consecutivos de férias aos servidores 
abaixo:

Nome Matrícula Período Aqui-
sitivo Período de Gozo

CLEBERSON DA SILVA SALOMÃO 57204725 22/09/2019 a 
21/09/2020

31/12/2020 a 
29/01/2021

DILSON NAZARENO FAVACHO LOPES 5894692 06/10/2017 a 
05/10/2018

21/12/2020 a 
19/01/2021

FELIPE SILVEIRA BRAZÃO E SILVA 57227073 10/10/2019 a 
09/10/2020

07/12/2020 a 
05/01/2021

JAIME WANDERLEY CORREA NONATO 5413214 08/01/2019 a 
07/01/2020

21/12/2020 a 
19/01/2021

JEFFERSON DE MELO CAMPOS 5909053 05/08/2019 a 
04/08/2020

21/12/2020 a 
19/01/2021

JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO 57175480 06/11/2018 a 
05/11/2019

21/12/2020 a 
19/01/2021

JOSÉ LEONARDO LIMA MAGALHÃES 5950021 05/08/2019 a 
04/08/2020

14/12/2020 a 
12/01/2021

MARCEL SILVA DE OLIVEIRA 5914586 05/07/2018 a 
04/07/2019

09/12/2020 a 
07/01/2021

PATRICIA CRISTINA DE LEÃO MESSIAS 57224309 22/02/2018 a 
21/02/2019

28/12/2020 a 
26/01/2021

REGINALDO FERNANDES DA SILVA 5094445 04/07/2019 a 
03/07/2020 

07/12/2020 à 
05/01/2021

ROSIANE ANDRADE TERRA 57212244 31/03/2019 a 
30/03/2020

21/12/2020 e 
19/01/2021

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 598306


